ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v tổ chức chương trình khám

sàng lọc bệnh tim cho trẻ em

năm 2024

   Ea H’Leo, ngày          tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Giám đốc Trung tâm y tế;

- Các ban ngành đoàn thể thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Triển khai Công văn số 2268/ UBND-KGVX ngày 20/3/2024 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức chương trình khám sàng lọc bệnh tim cho trẻ em

năm 2024; Theo đó, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Tổ chức

The VinaCapital Foundation, Bệnh viện Y dược thành phố Hồ Chí Minh, Bệnh

viện tim Tâm Đức thành phố Hồ Chí Minh, hỗ trợ khám sàng lọc, tầm soát, tư vấn

sức khỏe tim mạch cho trẻ em trên địa bàn tỉnh với thời gian, địa điểm cụ thể:

1. Đợt 1: Tháng 3 năm 2024.

- Ngày 27/3/2024 (Thứ Tư): tại Trung tâm Y tế huyện Ea Súp.

- Ngày 28/3/2024 (Thứ Năm): tại Trung tâm Y tế huyện M’ Đrắk.

2. Đợt 2: Tháng 5 năm 2024.

- Ngày 24/5/2024 (Thứ Sáu): tại Trung tâm Y tế huyện Krông Pắc.

- Ngày 25/5/2024 (Thứ Bảy): tại Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên.

Để thông tin kịp thời về chương trình nêu trên đến với trẻ em trên địa bàn

huyện có nhu cầu, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học thuộc huyện,

thông tin đến các bậc phụ huynh và các em học sinh biết về chương trình để được

khám sàng lọc, tầm soát, tư vấn miễn phí bệnh tim và hỗ trợ phẫu thuật kịp thời.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền Thanh-Truyền hình huyện, Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên quan xây dựng

và đăng tải nội dung tuyên truyền về chương trình khám sàng lọc trên các phương

tiện thông tin đại chúng và cổng Thông tin điện tử của huyện.

3. UBND các xã, thị trấn và các ban ngành, đoàn thể thông báo, tuyên

truyền đến Nhân dân về chương trình để trẻ em trên địa bàn huyện được khám

sàng lọc, tầm soát, tư vấn sức khỏe tim mạch.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các

tổ chức đoàn thể của huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng VHTT;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Đài TTTH;

- Cổng TTĐT huyện (để đăng tải);

- Lưu: VT, VP (TB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Thị Kim Liên<lienbtk@cahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Hùng<hungln@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:44:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:44:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:44:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!